P1

発行日　令和5年4月1日

発行者　石上龍志（会長）

編集者　佐藤昭光（総務）

☆令和4年度通常総会が開催されました。

日時：令和5年3月12日(日)　午前10時開始 出席者 33名、委任状 18名

第１号議案～第3号議案が上程され、出席役員の賛成多数により提出議案は可決されました。

春井さん、議長を務めていただきありがとうございました。

議案の内容は「令和4年 通常総会議案書」をご確認ください。

☆令和5年度、主要行事予定

5月14日（予備日5月21日）：春季部内大会

8月：夏季コート整備

10月：秋季部内大会

12月：冬季コート整備

☆令和5年度、新役員

会長：石上 龍志 ①ブロック：中根 登史夫

副会長：森川 和夫 ②ブロック：揖場 克次

副会長：藤本 実枝子 ③ブロック：橋詰 敏治

会計：堀下 澄夫 ④ブロック：野中 博

会計：藤本 実枝子 ⑤ブロック：羽子田 光彦

総務：佐藤 昭光 ⑥ブロック：下村 径子

4月度テニスコート予定表

高丘テニスクラブ会報4月令和5年

就任挨拶

『皆様、テニスを通じて健康で楽しい年にしましょう。』

テニスは自分自身の健康維持や、他の人との交流など良いことがいろいろとあります。

テニスコートで楽しく、有意義な時を過ごすことで、幸せを感じられると信じます。

皆様と一緒になって、テニスクラブをより良くできればと思います。

皆様の協力をお願いします。 会長 石上 龍志

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

１コート（硬式） ◎ × × × ◎ ◎ ◎ × × ◎ ○ ◎ × ○ ◎ × ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ ○ × ○ × ×

２コート（硬式） ◎ × × × ◎ ◎ ◎ × × ◎ ○ ◎ × ○ ◎ × ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ ○ × ○ ◎ ×

※

4月

◎＝　１３：００～　使用　　○＝　１５：００～　使用　　×＝　使用しない

P2

☆令和5年、春季部内大会開催のお知らせ

開催日　5月14日(日)、予備日5月21日(日)

場所　高丘テニスコート（A～Dコート、4面使用）

参加費　ひとり1000円

試合方法　ダブルスによる団体戦（4チームによる総当たり）

申込期間　～4月30日まで（4月はじめに出欠表を掲示します）

詳細は、後日連絡します。

令和5年、行事予定

6日(木) 16日(日) 23日(日) ・明石市民テニス大会（団体戦）

10時～12時 Aクラス 10時～ 　→参加者なし

9時～12時 児童室 ・Dunlop車椅子テニス大会

Bクラス 上履きを 　→クラブとしての参加なし

13時～16時 持参ください

未定 ・春季部内大会

　開催日 5月14日(日)

　予備日 5月21日(日)

・兵庫県民テニス大会

　5月3日(水)、4日(木)

・兵庫県民テニス大会

兵庫県民テニス大会は、WEB予約です。

検索サイトから「兵庫県民テニス大会」で検索してください。

申し込み：4月10日必着

試合：5月3日(水)、4日(木)

高丘テニスクラブから、大会参加費用の3割補助があります。

参加された方は、大会参加費用の領収書を保管いただき、会長/副会長/総務のいずれかに

ご連絡をお願いします。

定例行事…下記をベースに、年間行事等を優先して決定します。毎月の会報をご確認ください。

・男子A＆男女B月例会：毎月第3日曜日

・女子月例会：8月,1月,祝日を除く毎月第1木曜日

・テニス教室：毎月第2日曜日

会員異動

入会：なし

退会：川畑洋一、廣田敏行、廣田由見子、浦辺賢太郎、梶山一幸

休会：小西秀和

その他行事

役員

ﾁｰﾌｺｰﾁ

開催なし開催なし

女子
男子A

男･女B

テニス教室 月例会(平日) 月例会(日曜) 役員会

4月 開催なし

5月 開催なし

対象
男･女

初心者歓迎

P3

☆令和5年、3月度役員会における検討結果について

3月12日総会後に開催した、役員会の検討結果をお知らせします。

令和5年度は、4年度の収支決算書作成日（令和4年2月5日）に対し13名減でスタートします。

収入が、約16万(円/年)の減収となります。

今年度予算は16万円の減収がなくとも、繰越金を約10万円使用し、かつボール代を昨年度より

10万円減らす財政で計画されています。

このままではクラブの運営が困難であると判断し、各予算の削減を行うこととしました。

また、クラブ役員の負担が退会の原因になっているという意見を踏まえ、行事運営の見直しを

行いました。

・ 部内大会費用の個人負担：昨年度ひとり500円をひとり1000円に変更します。

・ テニス教室費：計画0円に対し、3万円に変更します。

・ 大会参加費：規約事項のため、役員会による見直しはできません。

年度末に規約変更の提案をする可能性があります。

・ 事務費：印刷物の発行数を抑制し、費用を削減します。

・ 設備費：軟式、中学校との共同購入の可能性があるため、予算は維持します。

不要不急の設備購入は見合わせます。

・ 記念行事基金の今期積立：計画5万円に対し、0円に変更します。

・ ボール費：上記施策を行い、可能な限りボール代を捻出します。

【ボールについて】

・ 可能な限りダンロップ･フォートを継続する方針とします。

・ ハウス内に「新球使用記録簿」を設置しますので、記入をお願いします。

・ 旧球の持ち帰り：会長，副会長，チーフコーチのいづれかの許可を必要とします。

　まだキレイな球が持ち帰られているという意見があり、スッキリさせるため上記とします。

【月例会について】

・ 月例会は、参加者の自主運営とします。開催日は会報に掲示します。

結果は、会報に掲載いたしません。

月例会担当役員を設置しないこととします。

【配布物等】

・ 会報はコート内および高丘テニスクラブHP上の掲示のみとし、印刷物の設置を中止します。

ただし、4月度の会報は印刷しクラブハウス内に置きます。

・ 出席簿は、廃止します。

クラブがコミセンから外れたことにより、必要な提出先がなくなっています。

高丘テニスクラブ公式ホームページ

検索サイトから「高丘テニスクラブ」で検索してください。

http://takaokatc.web.fc2.com/

http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/
http://takaokatc.web.fc2.com/